



Miljö- och  
energidepartementet  
Regeringskansliet  
103 33 Stockholm

## **Svar på remiss - EU kommissionens förslag till direktiv om minskning av vissa plastprodukters inverkan på miljön**

Stenungsunds kommun ställer sig positiva till förslaget om åtgärder för att minska vissa plastprodukters inverkan på miljön.

Stenungsunds kommun har inbjudits att svara på en remiss som inkommit från Miljö- och energidepartementet angående EU-kommissionens förslag till direktiv om minskning av vissa plastprodukters inverkan på miljön.

Mängden marint plastskräp i haven ökar, med negativa följder för ekosystemen, den biologiska mångfalden och eventuellt även människors hälsa. Samtidigt går värdefullt material som skulle kunna återföras in i ekonomin förlorat när det blir till skräp.

Plastartiklar för engångsbruk står på egen hand för omkring hälften av allt marint skräp på europeiska stränder (räknat i antal). De tio typer av plastartiklar för engångsbruk som påträffas oftast står för 86 procent av alla sådana artiklar (och utgör 43 procent av allt marint skräp på de europeiska stränderna räknat i antal). Fiskeredskap som innehåller plast står för 27 procent av det marina skräpet på stränderna. Och mycket av det plastavfall som når stränder på västkusten och vår kommun kommer från andra länder.

Förslaget riktas därför helt riktigt in på de tio mest påträffade typerna av plastartiklar för engångsbruk och på fiskeredskap, vilka tillsammans står för omkring 70 procent av det marina skräpet räknat i antal föremål.

Införandet av föreslagna åtgärder kommer få betydelse för kommunen i form av utökat/förändrat insamlingssystem av olika typer av avfall och arbete med informationssatsningar för att höja medvetandet om tillgängliga återanvändningssystem och avfallshanteringsalternativ samt effekterna av nedskräpning. De olika föreslagna åtgärderna kommer att innebära kostnadsökningar för kommunerna. Det är därför av stor vikt att detta tas med i beaktande när åtgärderna ska implementeras.

Med vänlig hälsning

Daniel Jerling

Tf sektorschef samhällsbyggnad

20 augusti 2018